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Përgjegjësia?

Pyetja e bërë = Pyetja e përgjigjur nga Manifesti Ligjdhënës

Të gjitha zgjidhjet duhet të jenë jofitimprurëse dhe jo të dhunshme!

1 ZOTI mban përgjegjësi! Individët, komuniteti, organizatat, bizneset dhe qeveria nuk 

duhet të bëjnë më pak. Kujdestari Guardian mbështet llogaridhënien. Përgjegjësia 

është themeli i, 'Drejtësisë'!

Përgjegjësia zbatohet për veprimet dhe sjelljet. Kur diçka shkon keq, rregullat dhe 

rregulloret e komunitetit shkelen, morali i komunitetit dhe pritshmëritë e civilitetit nuk 

përmbushen, zbatohet përgjegjësia.

Përgjegjësia kundrejt përgjegjësisë! Një çift lidh një kontratë martese. Të dy janë 

përgjegjës për ta bërë martesën të funksionojë! Një martesë e dështuar i ka të dy palët 

përgjegjëse për veprimin ose mosveprimin e tyre që solli dështimin.

Një detyrë mund të përfshijë një ekip që është përgjegjës për zbatimin e saj.

Sidoqoftë një person do të mbajë përgjegjësi.

Përgjegjësia kundrejt faljes! Pasi të vendoset përgjegjësia, falja anulon pasojat e 

përgjegjësisë. Në aspektin gjyqësor një kriminel është i falur. Disa të liga Anti- ZOTI kulte. 

Një herë në javë të gjithë njerëzit e këqij të këqij janë falur. Pjesa tjetër e javës janë e 

keqe e keqe. Javën tjetër ata janë falur (cikli i së keqes së përsëritur) ....

Kujdestari kujdestar kundërshton faljen. Falja është e korruptuar, e Keqe!

1 ZOTI në ditën e gjykimit mban përgjegjësi çdo shpirt! 1 ZOTI nuk fal. Të gabuara 

kanë pasoja!
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Manifesti i Dhënësit të Ligjit Siç është shkruar do të jetë!




